
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.637.424/0001-09CNPJ: (49) 3343-0043

89859-000 - Formosa do Sul

Telefone:
Av. Getulio Vargas, 580 - CentroEndereço:

Nr.:   18/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

37/2022

02/05/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/05/2022
Dispensa de licitação
18/2022 - DL
37/2022

AQUISIÇÃO DE PAINEL DE LED PARA GINÁSIO DE ESPORTES DO MUNICÍPIO
DE FORMOSA DO SUL

Participante: EDIVANE SPAGNOLLO ZANCO 08776627977

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 PAINEL DE LED COM AS SEGUINTES MEDIDAS E DESCRIÇÕES
MÍNIMAS: DIMENSÕES DA TELA DOS LEDS: 192CM X 112CM
COMPRIMENTO / ALTURA;  QUANTIDADE DE LEDS: 86.000 LEDS; TIPO
DE PAINEL: INTERNO; TIPO DE LED: SMD - P5MM; CONFIGURAÇÃO DE
CORES: FULL COLOR (SUPORTA TODAS AS CORES); BRILHO: 1200CD/
M2; VOLTAGEM: 220V.
CONECTIVIDADE: NUVEM, WIFI (COMPATÍVEL COM ANDROID, IOS OU
WINDOWS), HDMI, USB, RJ45, SAÍDA DE ÁUDIO.
FORMATOS DE VIDEOS COMPATIVEIS - MP4, AVI, MPG, MKV, RMVB,
WMV, RM, MTS, SWF, FLV, 3GP e M4V.
FORMATOS DE IMAGENS - JPG, JPEG, PNG, BMP, GIF, TIFF e ICO.
FUNCIONALIDADES: AJUSTES DE BRILHO PARA FICAR MAIS FORTE
OU MAIS FRACO; PROGRAMAÇÃO DE HORÁRIOS PARA O PAINEL
LIGAR E DESLIGAR AUTOMATICAMENTE; OS TEXTOS E OUTRAS
FUNÇÕES FICAM SALVOS NA MEMÓRIA DO PAINEL;
O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHA SUPORTES PARA FIXAÇÃO,
MANUAL, SOFTWARE COMPATÍVEL COM WINDOWS 10 E SUPORTE
REMOTO DE NO MÍNIMO 12 MESES. - PAINEL DE LED COM AS
SEGUINTES MEDIDAS E DESCRIÇÕES MÍNIMAS: DIMENSÕES DA TELA
DOS LEDS: 192CM X 112CM COMPRIMENTO / ALTURA;  QUANTIDADE
DE LEDS: 86.000 LEDS; TIPO DE PAINEL: INTERNO; TIPO DE LED: SMD -
P5MM; CONFIGURAÇÃO DE CORES: FULL COLOR (SUPORTA TODAS
AS CORES); BRILHO: 1200CD/ M2; VOLTAGEM: 220V.
CONECTIVIDADE: NUVEM, WIFI (COMPATÍVEL COM ANDROID, IOS OU
WINDOWS), HDMI, USB, RJ45, SAÍDA DE ÁUDIO.
FORMATOS DE VIDEOS COMPATIVEIS - MP4, AVI, MPG, MKV, RMVB,
WMV, RM, MTS, SWF, FLV, 3GP e M4V.
FORMATOS DE IMAGENS - JPG, JPEG, PNG, BMP, GIF, TIFF e ICO.
FUNCIONALIDADES: AJUSTES DE BRILHO PARA FICAR MAIS FORTE
OU MAIS FRACO; PROGRAMAÇÃO DE HORÁRIOS PARA O PAINEL
LIGAR E DESLIGAR AUTOMATICAMENTE; OS TEXTOS E OUTRAS
FUNÇÕES FICAM SALVOS NA MEMÓRIA DO PAINEL;
O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHA SUPORTES PARA FIXAÇÃO,
MANUAL, SOFTWARE COMPATÍVEL COM WINDOWS 10 E SUPORTE
REMOTO DE NO MÍNIMO 12 MESES.

1,000 UN 24.000,00 24.000,00

Total do Participante: 24.000,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 24.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GINÁSIO DE
ESPORTES

04.003.27.812.0016.2041.4.4.90.00.00 R$ 24.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

09 de Maio de 2022

Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO


